
Třídění odpadů 

Julie Matoušková, 9.A 

 

  
Stránka 1 

 
  

Třídění odpadů 

Z dat Českého statistického úřadu vyplývá, že třídění komunálního odpadu je vyšší než před deseti 

lety. Množství odpadu umístěného do barevných kontejnerů meziročně stagnuje, v porovnání 

s rokem 2012 dokonce kleslo množství vyprodukovaného komunálního odpadu o jeden kilogram. 

Tabulka druhů tříděných odpadů  

O jednotlivých tříděných druzích odpadu v roce 2013 pojednává tato tabulka:  

   

2012 2013  

308 307 Celkem v průměru 

43 43 V barevných kontejnerech 

 14 Papír 

 11 Sklo 

 10 Plasty 

 4 Kovy 

 4 Ostatní odděleně sbíraný odpad 

 

Jednotlivé druhy tříděnéh odpadu  

Jakou část tříděného odpadu zaujímaly jednotlivé položky, se můžeme přesvědčit na tomto grafu: 

 

 

 

 

14

11

10

4

4

Množství jednotlivých druhů tříděného 
odpadu v roce 2013 (v kilogramech)

papír (14)

sklo (11)

plasty (10)

kovy (4)

ostatní odděleně sbíraný 
odpad (4)



Třídění odpadů 

Julie Matoušková, 9.A 

 

  
Stránka 2 

 
  

Naše heslo  

K třídění odpadu a šetření životního prostředí nás vyzývá i tento plakát: 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Třídění odpadů 

Julie Matoušková, 9.A 

 

  
Stránka 3 

 
  

Napsali o nás  

Že třídit odpad, a tudíž chránit naši planetu, má smysl, nás přesvědčuje i článek popisující výsledky 

statistiky třídění odpadu, jenž nedávno vyšel v jednom ekologicky zaměřeném týdeníku: 

 



Třídění odpadů 

Julie Matoušková, 9.A 

 

  
Stránka 4 

 
  

Vývoj znečistění ovzduší  

Stejně jako třídění odpadů, i regulace produkce emisí je důležitý faktor k lepšímu životnímu prostředí. 

Graf popisuje, jak jednotlivé látky pustošily naše ovzduší v letech 2009 až 2011: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0

0,5

1

1,5

2

2,5

3

3,5

2009 2010 2011M
n

o
žs

tv
í j

e
d

n
o

tl
iv

ýc
h

 lá
te

k 
vy

p
u

št
ě

n
ýc

h
 d

o
 

o
vz

d
u

ší
   

(v
 t

u
n

ác
h

 n
a 

km
2
)

Roky

Vývoj znečištění ovzduší jednotlivými látkami 
v letech 2009 až 2011.

Tuhé emise

Oxid siřičitý

Oxidy dusíku

Oxid uhelnatý

Těkavé organické látky



Třídění odpadů 

Julie Matoušková, 9.A 

 

  
Stránka 5 

 
  

Množství jednotlivých látek  

A na řadu přichází graf ukazující, jak velké množství jednotlivých látek, jež znečišťují ovzduší, bylo 

vyprodukováno v letech 1991 až 2012. 

 

 

Zdroje 

www.czso.cz 

www.recitethis.com 

www.piktochart.com 

 

0 

200 000 

400 000 

600 000 

800 000 

1 000 000 

1 200 000 

1 400 000 

1 600 000 

1
9

9
1

1
9

9
2

1
9

9
3

1
9

9
4

1
9

9
5

1
9

9
6

1
9

9
7

1
9

9
8

1
9

9
9

2
0

0
0

2
0

0
1

2
0

0
2

2
0

0
3

2
0

0
4

2
0

0
5

2
0

0
6

2
0

0
7

2
0

0
8

2
0

0
9

2
0

1
0

2
0

1
1

2
0

1
2

M
n

o
žs

tv
í z

ák
la

d
n

íc
h

 e
m

is
n

íc
h

 z
n

eč
iš

´t
u

jí
cí

ch
 lá

te
k 

vy
p

u
št

ěn
ýc

h
 d

o
 

o
vz

d
u

ší
 v

 Č
R

 (
v 

tu
n

ác
h

/r
o

k)

Roky

Množství základních emisních znečišťujících látek 
vypuštěných do ovzduší v České republice v letech 1991-

2012

Tuhé látky Oxid uhelnatý (CO) Oxidy dusíku (NOx) Oxid siřičitý (SO2)

http://www.czso.cz/
http://www.recitethis.com/
http://www.piktochart.com/

